

貸借対照表

2019年 3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	316,652,626	308,336,405	8,316,221
未収金	4,466,176	4,294,070	172,106
未収利息	5,331,830	3,747,945	1,583,885
未収税金	5,770,236	5,770,238	△ 2
前払金	4,653,077	4,036,457	616,620
前払費用	6,033,534	6,786,196	△ 752,662
貸倒引当金	△ 172,638	△ 209,898	37,260
流動資産合計	342,734,841	332,761,413	9,973,428
2 固定資産			
(1) 特定資産			
減価償却引当資産	201,719,173	201,719,173	0
インターネット基盤整備基金資産	1,231,496,290	1,216,494,676	15,001,614
特定資産合計	1,433,215,463	1,418,213,849	15,001,614
(2) その他固定資産			
建物附属設備	14,061,004	16,447,725	△ 2,386,721
什器備品	29,295,908	35,546,356	△ 6,250,448
ソフトウェア	32,246,054	27,022,450	5,223,604
電話加入権	1,385,136	1,385,136	0
敷金	30,107,000	30,107,000	0
関連会社株式	140,170,000	140,170,000	0
長期前払費用	1,633,866	1,905,752	△ 271,886
その他の固定資産合計	248,898,968	252,584,419	△ 3,685,451
固定資産合計	1,682,114,431	1,670,798,268	11,316,163
資産合計	2,024,849,272	2,003,559,681	21,289,591
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	14,978,077	14,105,617	872,460
前受金	125,540	196,138	△ 70,598
預り金	2,802,195	2,725,885	76,310
賞与引当金	24,427,630	26,865,566	△ 2,437,936
未払消費税等	4,223,200	3,983,400	239,800
未払法人税等	70,000	70,000	0
流動負債合計	46,626,642	47,946,606	△ 1,319,964
負債合計	46,626,642	47,946,606	△ 1,319,964
III 正味財産の部			
1 指定正味財産	0	0	0
2 一般正味財産	1,978,222,630	1,955,613,075	22,609,555
(うち特定資産への充当額)	(1,433,215,463)	(1,418,213,849)	15,001,614
正味財産合計	1,978,222,630	1,955,613,075	22,609,555
負債及び正味財産合計	2,024,849,272	2,003,559,681	21,289,591

(注) 実施事業資産は次のとおりです。

 その他固定資産 什器備品 4,856,981